
Styrk læringsfokuset i skolen 

Mindre skjermbruk 

Norske elevers konsentrasjonsevne blir stadig dårligere. Lærere 

rapporterer at mange elever ikke lenger klarer å følge en høytlesning i 

mer enn 15 minutter. Bruken av iPad og PC i grunnskolen har økt 

kraftig de siste årene, samtidig viser forskning at dette er en 

hovedårsak til at barn mister konsentrasjonsevne. Derfor er det 

uheldig at digitale enheter blir en del av undervisningen fra første dag.  

Norske barn utsettes for skjerm konstant. Mange har høy skjermtid 

hjemme, i tillegg bruker elvene skjerm store deler av skoledagen. 

Politikerne kan ikke styre hvilken skjermbruk barn har hjemme, men 

samfunnet kan ta ansvar og sørge for at skjermbruken i begrenses.  

Førsteklassinger skal ikke ha egen iPad før de lærer seg alfabetet. Skal 

skjermen brukes for de yngste elevene bør dette være et 

unntakstilfelle hvor én kan bruke skole Pc-er heller enn at hver elev 

har egen iPad. Med alderen øker behovet for PC, men bruken i 5.–7. 

trinn bør også reduseres kraftig. Personlige enheter bør derfor 

erstattes av skole-PC-er som læreren kan booke ved behov. Samtidig 

skal læreren selvsagt kunne bruke skjerm i undervisningen. 

Oslo Unge Høyre vil:  

• Redusere skjermbruk kraftig for 1-4. klasse, og erstatte 

personlige skjermenheter med skole pc-er.  

• Erstatte personlige Ipad-er og pc-er med skole pc-er fra 5-7, 

slik at terskelen for å bruke skjerm i timene heves.  

• Sikre at elever fra 1-4. klasse utvikler gode skriveferdigheter for 

hånd.  

 

 



Få tilbake leksene i norsk skole 

Nye rapporter viser at elevers ferdigheter i lesing, skriving og regning 

stadig faller. Hele én av tre norske ungdommer klarer ikke å lese 

undertekster på Netflix eller forstå tallene på en kvittering. 

Det finnes flere virkemidler for å snu utviklingen, Oslo Unge Høyre 

mener at lekser er et av dem. Riktig bruk av lekser gir nødvendig 

repetisjon, styrker disiplin og fremmer selvstendig arbeid. Mengden 

lekser varierer kraftig fra skole til skole; noen gir mye, andre lite, og 

enkelte ingenting. Læringstilbudet blir ulikt, og det blir vanskeligere å 

avdekke hvilke elever som sliter. Repetisjon og egenarbeid er viktig for 

faglig utvikling, derfor burde lekser være et krav i grunnskolen.  

Samtidig varierer hjelpen elevene får hjemme. Derfor bør 

skolefritidsordningen (SFO) i større grad brukes til lekser, slik at 

elevene alltid har tilgang på støtte og veiledning og alle dermed får 

gode muligheter til å dra nytte av lekser. 

 

Oslo Unge Høyre vil: 

• Innføre leksekrav i grunnskolen 

• Innføre leksehjelp som en del av skolefritidsordningen 

 


